QUINTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2011 13Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 16/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ LUIZ GONÇALVES FARIAS do cargo em comissão
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 17/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar EDUARDO ANTONIO BASTOS SANTOS do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 18/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 19/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar LANA CRISTINA ALBARADO DA SILVA do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 20/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MARCIO JOSÉ ALBUQUERQUE CARVALHO do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 21/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar CLÁUDIA DOS SANTOS BRITO do cargo em comissão
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 22/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ ANTONIO DOS PRAZERES GUIMARÃES do
cargo em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a

contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 23/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar WALMIR VASCONCELOS DE CARVALHO do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 24/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar EDUARDO JORGE PEREIRA GONÇALVES do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 25/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar IDALERCIO DE ANDRADE MOREIRA do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 26/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MARCO ANTÔNIO NOGUEIRA TAVARES do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 27/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO CARLOS RIBEIRO DE PONTES do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 28/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ RIBAMAR CARDOSO DA SILVA do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 29/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar GEORGE TAVARES DOS SANTOS do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 30/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ DA SILVA NAVA JÚNIOR do cargo em comissão
de Assessor Fazendário, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de janeiro de
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 31/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar ADÉLIA MARIA DA SILVA MACEDO do cargo em
comissão de Assessor Fazendário, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 32/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MARCIA MARIA COSTA SANTOS do cargo em comissão
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de janeiro de
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 33/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE
2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 34/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar ABELARDO ESTEVES VALENTE DA SILVA do cargo em
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 35/2011-CCG DE 5 DE JANEIRO DE 2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0002/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar DORIVALDO REIS COSTA do cargo em comissão de
Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício